VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
------------------

	Số: 4497/VPCP-KTTH
V/v Đề án phát triển các thị trường khu vực
	Hà Nội, ngày 16 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Bộ Công Thương
Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại Tờ trình số 4582/TTr-BCT ngày 11 tháng 5 năm 2015 về Đề án phát triển thị trường khu vực thời kỳ 2015 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án); Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Bộ Công Thương rà soát, làm rõ và bổ sung vào Đề án các nội dung sau:
- Các thị trường xuất khẩu trọng điểm cần ưu tiên phát triển trong từng giai đoạn.
- Các giải pháp phát triển từng khu vực thị trường (mặt hàng trọng điểm, giải pháp phát triển, nhất là những giải pháp khắc phục khó khăn, hạn chế đặc trưng của từng khu vực thị trường), giải pháp ưu tiên trong từng giai đoạn.
- Tổ chức đánh giá, sơ kết, tổng kết thực hiện các mục tiêu, định hướng, giải pháp của Đề án; đề xuất sửa đổi, bổ sung khi cần thiết.
- Nội dung giải pháp nêu trong dự thảo Quyết định phải bảo đảm đầy đủ và thống nhất với giải pháp nêu trong Đề án.
2. Trên cơ sở đó, Bộ Công Thương hoàn chỉnh dự thảo Quyết định, ký tắt theo quy định; trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt trong tháng 6 năm 2015.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- Các Bộ: NG, TC, KHĐT, NNPTNT, TP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KTN, QHQT, TKBT, HC, TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp